广东大华农动物保健品股份有限公司

证券代码：300186            证券简称：大华农          公告编号：2015-004

广东大华农动物保健品股份有限公司

关于获得发明专利证书的公告

广东大华农动物保健品股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到国家知识产

权局颁发的“猪大肠杆菌与副猪嗜血杆菌弱毒融合菌株的构建方法”的发明专利证书，

具体情况如下：

证书号：第 1557367号

发明专利名称：猪大肠杆菌与副猪嗜血杆菌弱毒融合菌株的构建方法

发明人：贺东生；陈瑞爱；王文豪；苏丹萍；张显浩；刘好鹏；李冰；李琳；

罗满林

专利号：ZL 2012 1 0553636.X

专利申请日：2012年 12月 18日

专利权人：广东大华农动物保健品股份有限公司

肇庆大华农生物药品有限公司

授权公告日：2014年12月31日

猪大肠杆菌病和副猪嗜血杆菌病对我国的养猪业带来严重危害并造成极大的经

济损失，目前主要依靠抗菌药物、灭活疫苗和亚单位疫苗免疫进行防治，但这些防

治方法各有局限，而减毒活疫苗为防控细菌性疫病提供了重要的方法。本发明的目

的是利用微生物原生质体融合技术，设计并构建出一种猪大肠杆菌与副猪嗜血杆菌

弱毒融合菌株，为研制新型的猪大肠杆菌—副猪嗜血杆菌融合二联弱毒疫苗提供了

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

                                                  广东大华农动物保健品股份有限公司

科学依据与理论指导。本专利对公司猪用弱毒疫苗产品的研制和开发具有积极的推

动作用。

此项专利的取得和应用对公司目前的经营业绩不会产生重大影响，但有利于公

司进一步完善知识产权保护体系，形成持续创新机制，增强公司核心竞争力。

特此公告。

                            广东大华农动物保健品股份有限公司董事会

                            二〇一四年一月十九日